
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2020 Nr. 26
Veröffentlichungsdatum: 12.06.2020

Seite: 511

Achte Verordnung zur Änderung der Bereitschafts-
dienst - VO - § 22c GVG

311

Achte Verordnung zur Änderung 
der Bereitschaftsdienst - VO - § 22c GVG

 

Vom 12. Juni 2020

 

Auf Grund des § 22c Absatz 1 Satz 1 und 3 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 9. Mai 1975 (BGBl. I S. 1077), der zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 
19. Juni 2019 (BGBl. I S. 840) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 Satz 1 des Jus-
tizgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. NRW. S. 30), der durch Gesetz vom 
12. Juli 2019 (GV. NRW. S. 364) geändert worden ist, verordnet das Ministerium der Justiz:

 

Artikel 1

 

Die Bereitschaftsdienst - VO - § 22c GVG vom 23. September 2003 (GV. NRW. S. 603), die zu-
letzt durch Verordnung vom 12. März 2020 (GV. NRW. S. 181) geändert worden ist, wird wie folgt 
geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s511
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s364
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-46
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s181


1. § 1 Nummer 2 wird wie folgt geändert:

 

a) Buchstabe e wird aufgehoben.

b) Buchstabe f wird Buchstabe e.

 

2. § 2 wird wie folgt geändert:

 

a) Nummer 1 wird wie folgt geändert:

aa) Den Wörtern „Landgerichtsbezirk Krefeld“ wird der Buchstabe „a)“ vorangestellt.

bb) Folgender Buchstabe b wird angefügt:

 

„b) Landgerichtsbezirk Wuppertal

dem Amtsgericht Wuppertal

für die Amtsgerichte Wuppertal, Mettmann, Remscheid, Solingen und Velbert, wobei zum Bereit-
schaftsdienst auch die Richter des Landgerichts Wuppertal heranzuziehen sind,“

 

b) Nummer 2 wird folgender Buchstabe d angefügt:

 

„d) Landgerichtsbezirk Paderborn

dem Amtsgericht Paderborn

für die Amtsgerichte Paderborn, Brakel, Delbrück, Höxter, Lippstadt und Warburg, wobei zum 
Bereitschaftsdienst auch die Richter des Landgerichts Paderborn heranzuziehen sind,“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2020 in Kraft.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Düsseldorf, den 12. Juni 2020

 

Der Minister der Justiz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Peter  B i e s e n b a c h

 

- GV. NRW. 2020 S. 511

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-26

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Achte Verordnung zur Änderung der Bereitschaftsdienst - VO - § 22c GVG 


